
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Spis. zn. MV- 68507/PO-OVL-2024 
Č. j. MV- 68507-7/PO-OVL-2024 

 
 

 

 

 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále 
jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 26. 4. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „informační zákon“), ve které jste žádal o poskytnutí „životopisů (vzdělání 
a akademická kvalifikace, profesní a veřejná činnost, jazykové dovednosti a další…) členů 
vedení Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „HZS ČR“) u všech 
následujících osob Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 
(dále jen „GŘ HZS ČR“):  

A to za účelem vypracování závěrečné práce (statistiky), resp. sběr materiálů, jejich 
vyhodnocování a použití ve správném znění a formátu na téma „Vzdělání vrcholných 
představitelů Integrovaného záchranného systému (IZS) včetně nadřízeného Ministerstva 
vnitra se srovnáním v mezinárodním kontextu“. Výše uvedená vypracována práce zároveň 
sloužit jako (nejen citační) zdroj pro mé kamarády – studenty, co studují Právnickou fakultu 
(Mgr. – magisterský studijní program „Právo a právní věda“ v  magisterském oboru 
„Právo“).“   

Vzhledem k tomu, že Vaše žádost neobsahovala veškeré údaje nezbytné pro identifikac i 
žadatele ve smyslu § 14 odst. 2 informačního zákona, byl jste podle § 14 odst. 5 písm. a) 

 
 

 

*MVCRX07WL0Y3* 
MVCRX07WL0Y3 

prvotní identifikátor 

           Praha 13. května 2024 

           Počet listů: 2 

           Příloha: 1/3 

            



informačního zákona vyzván přípisem MV-GŘ HZS ČR ze dne 29. 4. 2024, č.j. MV-68507-

2/PO-OVL-2024, k jejich doplnění. Tyto údaje jste prostřednictvím e-mailu dne 30. 4. 2024 

doplnil.   

Po posouzení obsahu Vaší žádosti je třeba primárně konstatovat, že Vaše žádost směřuje 
k získání informací, které nejsou produktem zdejšího úřadu, avšak v souladu se zásadou dobré 
správy, zakotvené v § 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů , 

Vám je poskytujeme.  

Na webových stránkách HZS ČR jsou k dispozici životopisy některých služebních funkcionářů:  

 životopis je uveden na internetovém odkazu 
stránek HZS ČR: https://www.hzscr.cz/clanek/generalni-reditel-hasicskeho-

zachranneho-sboru-cr.aspx;  

 životopis je uveden na internetovém odkazu stránek 
HZS ČR: https://www.hzscr.cz/clanek/hasici-maji-dva-nove-generaly.aspx.  

Pokud jde o další požadované informace ke služebním funkcionářům, tyto Vám poskytujeme 
v příloze tohoto sdělení.   

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou. 
 

 

 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA, LL.M. 
ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

Elektronický podpis : 13.5.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 31.7.2024 13:27:22-000 +02:00

https://www.hzscr.cz/clanek/generalni-reditel-hasicskeho-zachranneho-sboru-cr.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/generalni-reditel-hasicskeho-zachranneho-sboru-cr.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/hasici-maji-dva-nove-generaly.aspx

